Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 599/2019

Manifesta apelo ao serviço de
canalização visando escoamento para
águas de chuva no final da Rua
Ipanema, bairro Batagin, conforme
protocolo de nº 22963/2018, neste
município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO que; essa obra é necessária, diante do grande
acúmulo de água parada que fica no local;

CONSIDERANDO que; mais de 10 pessoas nesta rua já pegaram

dengue em decorrência da falta de manutenção;

                          Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Secretaria Municipal de Obras e
Serviços para que canalize a agua parada no final da Rua Ipanema no bairro Batagin,
encaminhando cópia para Av. Monte Castelo, 1000 - 2º andar - Jd. Primavera –
Secretaria de Obras e Serviços.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 julho  de 2019.

                                                             Celso Ávila
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”